
COMISIÓN DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE HIDALGO 
RESUMEN DE CONVOCATORIA 

Licitación Pública Nacional 

 
 
En cumplimiento a las disposiciones que establece la Constitución Política del Estado libre y 
soberano de Hidalgo en su artículo 108 y la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del 
Sector Público del Estado De Hidalgo, en sus artículos 33, 40 y 41 de su Reglamento respectivo, 
se convoca a los interesados en participar en los procedimientos de licitación Pública Nacional, 
cuya convocatoria contiene las bases de participación disponibles para consulta en la página de 
internet: http://www.cdhhgo.org/ y para consulta y obtención gratuita en: Avenida Benito Juárez 
s/n, esquina José María Iglesias, Colonia Centro, C.P.  42000 Pachuca de Soto, Hgo.; en un  
horario de 9:00 a 15:00 horas. Los días 11 al 13 de noviembre del año en curso, teléfonos 
771.718.7144 y 771.71.81696 
 

No. de licitación 
Junta de 

Aclaraciones 
Presentación y apertura 

de proposiciones 
Acto de fallo 

LPN-CDHEH-01/2019 
Presencial 

14/11/ 2019 
12:00 Hrs. 

20/11/2019 
12:00Hrs. 

22/11/2019 
12:00 Hrs. 

Partida Descripción Cantidad 
Unidad de 

Medida 

1 Camioneta Pick Up cabina sencilla 1 Vehículo 

2 Camioneta Pick Up doble cabina  1 Vehículo 

3 Automóvil Sedan 4 Vehículos 

4 Automóvil Sedan 1 Vehículo 

5 Automóvil Hacht  Back 1 Vehículo 

 
 

No. de licitación 
Visita a las 

Instalaciones 
Junta de 

Aclaraciones 

Presentación y 
apertura de 

proposiciones 
Acto de fallo 

LPN-CDHEH-02/2019 
Presencial 

13/11/2019 
10:00 Hrs. 

14/11/ 2019 
14:00 Hrs. 

20/11/2019 
14:00Hrs. 

22/11/2019 
14:00 Hrs. 

Partida Descripción Cantidad 
Unidad de 

Medida 

1 Servidores,  Incluye: Instalación,  
Configuración y Migración 

2 Equipo 

2 Licencias para Servidores 10 Licencia 

3 Firewall para Servidor 1 Equipo 

4 Licencias Firewall 2 años 50 Licencia 

5 Aire Acondicionado portátil 1 Equipo 

6 Computadora de Escritorio 35 Equipo 

7 No Break 46 Equipo 

8 Multifuncional 6 Equipo 

9 Multifuncional mayor capacidad 2 Equipo 

10 Computadora Portátil  4 Equipo 

11 Computadora Portátil 2 Equipo 

12 Licencia Antivirus 3 años 16 Licencia 

13 
Licencia (Procesador de textos, hoja de 

cálculo, diapositivas) 
80 Licencia 

14 Cañón (Proyector) 3 Equipo 

 
 

Pachuca de Soto, Hidalgo, a 6 de noviembre del 2019. 
 
 

L.C. Miguel Oscar de la Vega Bezies 
Secretario Ejecutivo del Comité 

Rúbrica. 

http://www.cdhhgo.org/

